

Działalność Grójeckiego Ośrodka Kultury w 2021 roku

Podstawowym celem Grójeckiego Ośrodka Kultury jest działalność kulturalna w zakresie tworzenia, upowszechniania kultury, sztuki i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego, ze szczególnym nastawieniem na pozyskiwanie i przygotowanie odbiorców do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy oraz zaspakajanie i rozwijanie potrzeb kulturalnych mieszkańców.

Do podstawowych zadań GOK należy:

- edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury polskiej, a także europejskiej i światowej,
- promocja i tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,
- organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej dla odbiorców wszystkich grup wiekowych,
- rozpoznawanie, diagnozowanie, rozwijanie i zaspakajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych społeczności gminy,
- tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowaniu tradycji,
- współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi (NGO) i niesformalizowanymi grupami mieszkańców działającymi na rzecz kultury i sztuki,
- prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i prasowej w dziedzinie kultury, sztuki i historii poprzez wydawanie gazety „Życie Grójca”, telewizji internetowej i audycji radiowych.

Grójecki Ośrodek Kultury może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb mieszkańców Grójca i instytucji działających na jego terenie.

Wyżej wymienione zadania GOK realizuje za pomocą:

- prezentacji dokonań kulturalnych i artystycznych poprzez organizowanie spektakli, koncertów, seansów filmowych, wystaw, plenerów, festiwali oraz innych form działalności kulturalnej o charakterze lokalnym i krajowym,
- organizowanie cyklicznych, jak i jednorazowych spotkań, konferencji, seminariów, prelekcji, debat, działań warsztatowych i szkoleniowych,
- prowadzenie zespołów, kół, klubów, sekcji, ognisk, itp.,
- prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjno-wydawniczej,
- zachęcanie mieszkańców Gminy Grójec do czynnego, aktywnego i twórczego włączania się w realizowane działania,
- prowadzenie programów wolontariackich w obszarze działań kulturalno-społecznych,
- organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych,
- optymalnego wykorzystywania warunków lokalowych i wyposażenia.

Ośrodek Kultury podejmuje szeroką współpracę z instytucjami, organizacjami społecznymi i wszystkimi innymi podmiotami działającymi na ziemi grójeckiej i nie tylko, m.in. z Urzędem Gminy i Miasta Grójec, Burmistrzem Grójca, Starostwem Powiatowym w Grójcu, Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną Waclawa Skarbimira Laskowskiego w Grójcu, Grójeckim Ośrodkiem Sportu, PSP nr 1 im. G. Narutowicza w Grójcu, PSP nr 2. im. J. Wybickiego w Grójcu, Zespołem Szkół Specjalnych im. Ks. J. Twardowskiego w Grójcu, Zakładem Gospodarki Komunalnej w Grójcu, Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Grójcu, Lasami Państwowymi - Nadleśnictwo Grójec, Komendą Powiatowej Policji w Grójcu, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grójcu, NBP w Grójcu, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Klubem Motocyklowym „Cobra”, a także z placówkami oświatowymi na terenie gminy oraz powiatu grójeckiego.

W ramach działalności statutowej GOK działają:

- Kino
- Dyskusyjny Klub Filmowy „Jasminum”
- warsztaty: plastyczne, muzyczne, ceramiczne, taneczne, emisji głosu

- Grupa Plastyków Ziemi Grójeckiej
- Klub Szachowy
- Chór Miasta Grójec
- Dziecięcy Chór „Czyżyki”
- Młodzieżowy Chór „Dream of Singing”
- Teatr Rodzinny TR
- Grójecki Uniwersytet Otwarty.

Organizowane są: koncerty, przedstawienia teatralne i kabaretowe, imprezy rocznicowe, warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, warsztaty emisji głosu, nauka gry na instrumentach, zajęcia taneczne, teatralne, ceramiczne, plastyczne. Wydajemy miesięcznik kulturalno-informacyjny 'Życie Grójca' oraz biuletyn kulturalno-edukacyjny "GOKart".

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy szereg imprez artystycznych, mających na celu ukazanie działalności ośrodka. Biorąc pod uwagę ówczesną sytuację pandemiczną część wydarzeń artystycznych było streamingowane poprzez kanał YouTube Grójeckiego Ośrodka Kultury. Wśród nich za kluczowe można uznać:

„Orszak Trzech Króli”

6 stycznia 2021 r. na kanale YouTube Grójeckiego Ośrodka Kultury został wyświetlony streaming wcześniej nagrany Orszak Trzech Króli. W role postaci biblijnych wcielili się pracownicy Grójeckiego Ośrodka Kultury. W Orszak zaangażowali się m.in. proboszczowie obu grójeckich parafii, burmistrz Gminy i Miasta Grójec oraz Publiczne Przedszkole Nr 2 w Grójcu. Był to już szósty raz, gdy GOK brał udział w przygotowaniach Orszaku we współpracy z Fundacją Orszak Trzech Króli.



„Majówka z Kwitnącym GOK-iem”

W związku z sugestią Rady Miejskiej w Grójcu, wyjątkowo w tym roku, GOK nie zorganizował Święta Kwitnących Jabłoni, jednak w zamian przygotował dla mieszkańców naszego regionu wydarzenie o podobnym charakterze.

Podczas Majówki m.in. został zorganizowany konkurs fotograficzny na "Miss i Mistera Kwitnących Jabłoni", a w dniach 22 i 23 maja mieszkańcy miasta na kanale YouTube GOK mogli obejrzeć w streamie nagrane wcześniej koncerty The Riders, Golden Flash, Touh the Soul, Pawła Binkiewicza, Orkiestry Dętej OSP, Grójeckiej Orkiestry Kameralnej oraz pokazy tańca dzieci i młodzieży, uczestników warsztatów tanecznych w GOK-u oraz pokaz tańca instruktora Przemysława Figurskiego z partnerką, Karoliną Szymańską.

W ramach wydarzenia na parkingu przy budynku GOK została wyświetlona francuska komedia obyczajowa pt. "Jak zostać dobrą żoną", na którą wstęp był wolny.



„Światowy Dzień Dziecka w Ogródku Jordanowskim”

Pierwszego dnia czerwca, Grójecki Ośrodek Kultury wraz z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Grójcu oraz Grójeckim Ośrodkiem Sportu, w ramach Dnia Dziecka, zorganizowali w Ogródku Jordanowskim teatrzyk dla dzieci pt. „Człowiek Orkiestra i Piraci z Karaibów” w wykonaniu aktorów Jolanty Mrotek i Jarosława Gmitrzuka. Przed młodą publicznością zaprezentowała się także młoda formacja taneczna z GOK-u pod kierunkiem ówczesnego instruktora tańca w GOK, Jakuba Stańczyka. Podczas wydarzenia został zorganizowany Festiwal Kolorów, warsztaty plastyczne, gry plenerowe, konkursy sportowe (m.in. rzut telefonem komórkowym do celu w ramach akcji „Stop smartfonizacji”). Do dyspozycji dzieci był również rozstawiony dmuchaniec Grójeckiego Ośrodka Kultury.



„XXIV Festiwal Piosenki Przedszkolnej”

17 czerwca br. w sali widowiskowej GOK odbył się dwudziesty czwarty Festiwal Piosenki Przedszkolnej, który już od lat cieszy wśród przedszkolakom dużym zainteresowaniem. W tym roku Festiwal powiększył swój zasięg z gminnego do powiatowego. Na scenie wystąpiło 22 wykonawców. Najmłodsza uczestniczka miała 3 lata. Jury w składzie: przewodniczący Jan Zakrzewski, Ola Maliszewska, Dariusz Borkowski Thieu, zwracało uwagę na muzykalność, ruch sceniczny, ogólny wyraz artystyczny, interpretację wykonywanego utworu poprzez strój, choreografię oraz zdolności aktorskie. Laureaci otrzymali muzyczne nagrody i dyplomy, a pozostali uczestnicy drobne upominki.

Nagrody ufundowało również Centrum Edukacyjne Scool w postaci voucherów na językowe warsztaty wakacyjne.



„Święto Kogutka Grójeckiego”

W dniu 28 czerwca br. Grójecki Ośrodek Kultury, po raz pierwszy w historii, zorganizował „Święto Kogutka Grójeckiego”. Tego dnia na parkingu przy GOKu zorganizowano ludowy jarmark, w ramach którego zaprezentowano dużego koguta stworzonego podczas warsztatów ludowych, który jest symbolem tego Święta. W trakcie jarmarku, w asyście strażaków, ulicami Grójca powędrował w korowodzie Grójczan ów kogut, nawiązując do dziewiętnastowiecznej tradycji wielkanocnej Ziemi Grójeckiej.

Podczas jarmarku odtąńczono Grójeckiego Poloneza, zaprezentowano tańce ludowe (m.in. Klapok), na scenie zaprezentowały się okoliczne regionalne zespoły folklorystyczne, a wokół sceny i w alejkach parkowych prezentowali się regionalni ludowi artyści, czy koła gospodyń wiejskich. Ze sceny można było usłyszeć z ust dr Remigiusza Matyjasa tło historyczne naszej XIX-wiecznej tradycji. Dla dzieci główną atrakcją, poza nauką tańca ludowego, była możliwość przejazdu ulicami Grójca tradycyjną furmanką.

W Galerii GOK zorganizowano wystawę prac powstałych podczas warsztatów ceramicznych oraz warsztatów rękodzieła artystycznego, które były częścią projektu Grójeckiego Ośrodka Kultury.

Podczas jarmarku rozstrzygnięto konkurs na tradycyjną, polską potrawę. Całość Święta sfinansowano ze środków zewnętrznych pozyskanych z Narodowego Centrum Kultury w Warszawie w ramach grantowego programu EtnoPolska 2021.



„Wakacje z GOK-iem”

Dla dzieci naszej gminy GOK zorganizował szereg atrakcji wakacyjnych, które odbywały się co wtorek, począwszy od 29 czerwca. Były to m.in. zabawy o Ogródku Jordanowskim (dmuchaniec, kurtyna wodna, plener malarski, quiz filmowy), wycieczki (kolejką wąskotorową z Piaseczna do Runowa, autokarowa do warszawskiego ZOO i do Ogrodu Botanicznego w Powsinie oraz rowerowa z ogniskiem do Leśnego Zakątka), seanse kinowe, warsztaty plastyczne, warsztaty wokalne oraz cieszące się dużym zainteresowaniem gry „planszówki”.



„Zakończenie lata w stylu retro”

Jak co roku, również w bieżącym, GOK przygotował dla mieszkańców wydarzenie muzyczne z okazji zamknięcia artystycznego sezonu letniego. W tym roku na scenie można było zobaczyć i usłyszeć Chór Miasta Grójec oraz Warszawską Orkiestrę Symfoniczną. Na scenie pojawił się również Michał Fogg, jako konferansjer. Zostały także przeprowadzone dla mieszkańców warsztaty tańca z epoki lat 30-tych XX wieku (fokstrot, tango).

Podczas wydarzenia można było przejechać się zabytkową rikszą, obejrzeć wystawę fotografii autorstwa Łukasza Wykroty, której bohaterami byli uczniowie z Zespołu Szkół Specjalnych w Grójcu, pt. „21?”. Dla dzieci przygotowano szereg atrakcji w postaci m.in. wielu dmuchańców, konkursów, itp.



„28 akcja „Ogólnopolskiego Sprzątania Świata” odbyła się 18 września br. na grójeckim rynku. Grójecki Ośrodek Kultury we współpracy z Wydziałem Gospodarki Odpadów Urzędu Miasta i Gminy Grójec przygotował Piknik Ekologiczny, podczas którego zorganizowano dla najmłodszych gry edukacyjno-ekologiczne i warsztaty robotyki. Restauracja Staromiejska przygotowała warsztaty kulinarne dla dzieci. Natomiast Warsztaty Terapii Zajęciowej zachęcał do ponownego wykorzystania produktów codziennego użytku w nowej formie.

Na stanowisku Wodociągów Grójeckich oraz Lasów Państwowych czekały gry i zabawy z kolorowankami. Dla tych, którzy przynieśli elektrośmieci, czekały sadzonki oraz zabawy na dmuchańcu. Został też rozstrzygnięty konkurs zorganizowany przez GOK pn. „Ratujmy naszą Planetę”, a wszystkim uczestnikom rozdano nagrody. Na zakończenie akcji, tj. 20 września (poniedziałek) pracownicy GOKu wraz z dziećmi z Przedszkola nr 4 w Grójcu, posprzątały park miejski.



„XII Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Złotą Nutkę”

W dniu 12.10.2021 roku w Grójeckim Ośrodku Kultury zorganizowany został XII Ogólnopolski Festiwal Piosenki „O złotą nutkę”. Napłynęły 43 zgłoszenia, po przesłuchaniu nagrań demo i odrzuceniu niekompletnych, zakwalifikowano 26 uczestników, spośród których na Festiwal ostatecznie dotarło 22 finalistów. Komisja powołana przez Organizatora w składzie Jan Zakrzewski – przewodniczący Komisji, Janusz Szarlip, Dariusz Borkowski-Thieu przesłuchała wszystkich uczestników i dokonała oceny wg następujących kryteriów: interpretacja prezentowanych utworów, muzykalność, ruch sceniczny, ogólny wyraz artystyczny. Rokrocznie poziom konkursu jest coraz wyższy, co cieszy członków jury, mimo wydłużonych obrad. Tegoroczny Festiwal odbywał się pod hasłem „Polskie przeboje lat 70-tych”. Fundatorem nagród był Grójecki Ośrodek Kultury. Laureaci otrzymali statuetki ze „Złotą Nutką” i nagrody rzeczowe. Natomiast pozostali uczestnicy dyplomy za uczestnictwo.



„VIII Ogólnopolski Festiwal Teatrów Szkolnych im. W. Siemiona”

17 listopada w Grójeckim Ośrodku Kultury odbyła się kolejna edycja prestiżowego przeglądu teatrów szkolnych pod patronatem niezwykłego już słynnego polskiego aktora teatralnego i filmowego, Wojciecha

Siemiona. Tego dnia na deskach sceny GOK swoje talenty zaprezentowały dzieci i młodzież z trzech miejscowości: Troszyna, Piaseczna oraz Tarczyna.

Grupy teatralne, które się do nas zgłosiły, zaprezentowały trzy spektakle na bardzo wysokim poziomie. Jury w składzie: Joanna Kasperska (przewodnicząca komisji), Kazimierz Kochański, Józef Pless, Grzegorz Rejer, Katarzyna Stanisławska, oceniło utalentowaną młodzież, biorąc pod uwagę: poziom zdolności aktorskich, adaptację scenariusza, wyrazistość przekazu, kostiumy, scenografię, muzykę oraz ogólne wrażenia artystyczne. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Dariusz Gwiazda - Burmistrz Gminy i Miasta Grójec. Główną nagrodą była nagroda pieniężna w kwocie 1000 zł.



„XX Ogólnopolski Festiwal Piosenki Angielskiej”

W dniu 8 grudnia br. odbyła się jubileuszowa edycja prestiżowego Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Angielskiej, którego organizatorami byli: Szkoła Języków Obcych Englisk, Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Grójcu oraz Grójecki Ośrodek Kultury. Uczestnicy tegorocznego festiwalu mogli wybrać utwory o tematyce świątecznej. Laureaci Festiwalu otrzymali nagrody, których fundatorami byli: Szkoła Języków Obcych Englisk, Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Grójcu oraz Grójecki Ośrodek Kultury.



Poza wymienionymi wyżej wydarzeniami, w 2021 r. w Grójeckim Ośrodku Kultury odbyło się szereg różnych konkursów i wydarzeń artystycznych, w tym m.in.:

Koncerty muzyczne:

- koncert karnawałowy – Gala Operetkowo-Musicalowa (30.01.2021), f
- inał WOŚP (31.01.2021),
- walentynkowy koncert Alexandra Martineza (14.02.2021),
- koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu solistów Chóru Miasta Grójec i Grójeckiej Orkiestry Kameralnej pod batutą Dariusza Borkowskiego-Thieu (07.03.2021),
- koncert Jarosława Praszczalka i Michała Borowskiego, Kazimierz Kochański – „Klejaki recytacje” (05.07.2021),
- koncert zespołu Touch the Soul (26.08.2021), koncert Michała Wiśniewskiego w towarzystwie Ani Świątczak (05.10.2021),
- artystyczne wydarzenie słowno-muzyczne „Dopokąd idę...”; recytacja Jerzy Zelnik, muzyka Wojciech Konikiewicz (20.10.2021),
- przedstawienie muzyczne dla dzieci "Duetu Smyczkowego" pt. „Roztańczone smyczki” (28.10.2021),
- koncert z okazji Dnia Niepodległości - występ Chóru Miasta Grójec wraz z solistami oraz koncert fortepianowy w wykonaniu Artura Słotwińskiego (11.11.2021),
- koncert mikołajkowy dla dzieci – „Duetu Smyczkowego” pt. Muzyczne prezenty spod choinki”,
- Andrzejki dla Seniorów – występ wokalnego zespołu dziecięcego, działającego przy GOK, część artystyczna z wróżbami i poczęstunkiem (w ramach Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego) (30.11.2021),
- a także koncerty charytatywne niosące pomoc w ratowaniu zdrowia i życia osobom potrzebującym: koncert Pawła Binkiewicza (28.02.2021),
- koncert Orkiestry OSP z Błędowa pod batutą Pawła Ramy (05.12.2021).

Wystawy w Galerii:

- pokonkursowa Wystawa Książek Młodych Ilustratorów – wystawa prac uczestników warsztatów ilustracji książkowej ((05-26.02.2021),
- wystawa prac uczestników warsztatów pt. ”Takie Tam Warsztaty” (02-04.03.2021),
- wystawa Grupy Plastyków Ziemi Grójeckiej (05-31.03.2021),
- II Wystawa Książek Młodych Ilustratorów - wystawa autorskich książek młodych artystów, uczestników Warsztatów Ilustracji Książkowej w GOK-u (19.05.2021),
- wystawa fotografii autorstwa Łukasza Wykroty, której bohaterami zostali uczniowie z Zespół Szkół Specjalnych Grójec „21-szy?” (02-23.06.2021),

- międzynarodowa Wystawa Rysunku i Malarstwa „Połączeni Sztuką” artystów z partnerskich miast: Grójca i Strumicy w Macedonii Północnej (25.06.2021),
- wystawa fotografii Adriana Nojka (07.10-04.11.2021),
- wystawa prac malarskich i rysunkowych artystów z Grupy Plastyków Ziemi Grójeckiej „AUTOportret” (05-25.11.2021).

Przedstawienia teatralne:

- spektakl „Nie wszyscy Mu się kłaniali” - sztuka zagrana przez młodych artystów ze Studia Teatralno-Edukacyjnego pod opieką Pani Marii Quoos (26.01.2021),
- spektakl patriotyczny o Gabrielu Narutowiczu zagrany przez młodych aktorów z klasy 3b PSP nr 1 w Grójcu (18.03.2021),
- przedstawienie teatralne pt. „Rubinowe gody” Niewąska Komedia Teatralna (21.10.2021),
- spektakl teatralny pt. „El Credito” w reżyserii M. Wiercichowskiego (01.12.2021),
- spektakl teatralny Teatru Capitol pt. „Akt równoległy” (02.12.2021).

Kabarety i stand up’y :

- występ Grzegorza Dolniaka (11.03.2021),
- występ Katarzyny Piaseckiej pt. „Moje tabu” (23.09.2021),
- występ Piotra Bałtroczyka pt. „Starość nie jest dla mięczaków” (14.10.2021).

Akcje społeczne:

- Spotkanie z żołnierzami 61 Batalionu Lekkiej Piechoty w Grójcu – akcja charytatywna, której celem było wsparcie Dominika Wojdalskiego (28.02.2021),
- finał projektu „Moja rodzina moją siłą” - projekt socjalny realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu (13.03.2021),
- wiosenna zbiórka krwi (22.04.2021),
- akcja Policji i NBP „Aktywny i świadomy senior w świecie finansów” mająca na celu zwiększenie bezpieczeństwa osób starszych w sferze finansowej (12.08.2021),
- 28 akcja „Ogólnopolskiego Sprzątania Świata” (18-20.09.2021),
- nowa kampania profilaktyczna prowadzona przez GOK wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pt. "Bajkowa Profilaktyka Dostrzegaj - Rozmawiaj - Przeciwdziałaj!" (29.10.2021),
- zbiórka krwi „MotoSerce przy GOK-u” we współorganizacji z Klubem Motocyklowym Cobra (05.12.2021).

Szereg warsztatów dla dzieci, młodzieży i seniorów:

- warsztaty budowy domków dla owadów w ramach projektu „Eko Stacja – Razem dla Planety”,
- warsztaty plastyczne „Takie tam warsztaty”,
- warsztaty ilustracji książkowej,
- warsztaty tańca ludowego,
- warsztaty ceramiczne,
- warsztaty rękodziela artystycznego,
- warsztaty wokalne,
- warsztaty teatralne,
- warsztaty gry na instrumentach (m.in. gitara, pianino),
- warsztaty tańca towarzyskiego, nowoczesnego, modern jazz, balet,
- warsztaty robotyki Photon, moduł Ekologia,
- warsztaty upcyklingu,
- warsztaty gier planszowych
- warsztaty fotografii, itp..



Grójecki Uniwersytet Otwarty funkcjonuje w Grójeckim Ośrodku Kultury już od kilkunastu lat. Jest to oferta edukacyjna dla wszystkich, którzy mają nieco wolnego czasu i chcą poszerzyć swoją wiedzę, zdobyć nowe umiejętności, a nawet ... przyjaciół. Spotkania wykładowe odbywają się zawsze w poniedziałki w godz. 11:00-12:30. Oferujemy słuchaczom bardzo różne tematy wykładów z filozofii, historii, nauk przyrodniczych, geografii, etnografii, psychologii i sztuki. W formie warsztatów realizowane są zajęcia z plastyki oraz tańca.

Słuchacze otrzymują szczegółowy program zajęć przed rozpoczęciem każdego semestru i na tej podstawie podejmują decyzję o udziale w spotkaniach.

Uczestnictwo w zajęciach jest odpłatne - czesne wynosi 100 zł za semestr (płatne w kasie GOK). Słuchaczem Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego może zostać każdy - bez względu na wiek, wykształcenie oraz miejsce zamieszkania. W GUO nie obowiązują żadne egzaminy.

W grudniu 2021 r. Grójecki Uniwersytet Otwarty liczył prawie 100 osób.

W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną wykłady zaplanowane na wiosnę 2021 r. odbywały się nieregularnie, uzależnione były od obostrzeń nakładanych przez rząd. Semestr jesienno-zimowy rozpoczął się 4 października 2021 r., wykład inauguracyjny opowiadający o Lipiu, miejscowości znajdującej się w powiecie grójeckim, został poprowadzony przez dra Remigiusza Matyjasa. W kolejnych tygodniach słuchacze Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego uczestniczyli regularnie w poniedziałkowych wykładach, aż do 20 grudnia 2021 r.

Poniżej wykaz wykładów, które się odbyły.

- 4 października: dr Remigiusz Matyjas, „Lipie. Wieś zakonników i krnąbrnych chłopów”
- 11 października: Sławomir Drygalski, „Krajobrazy Krzysztofa Krawczyka- wspomnienie niezapomnianego artysty”
- 18 października: Joanna Bilska, „Osobliwości architektury świata”
- 25 października: Andrzej Zygmunt Rola-Stężycki, „Oszukana historia”
- 8 listopada: Michał Szulim, „Watykan od środka, czyli gdzie papież robi zakupy i jakie tajemnice skrywają się za murami”
- 15 listopada: Urszula Kowalczyk, „Słynni Polacy i ich koniki”

- 22 listopada: Igor Pogorzelski, „Film i magia- o filmach Romana Polańskiego, czyli jak budujemy muzyką magię kina”
- 29 listopada: dr Justyna Turek, "Portret kobiet w Indiach- życie codzienne w państwie lotosu"
- 6 grudnia: Sławomir Drygalski, „Niezapomniane damy polskiej piosenki”
- 13 grudnia: Sławomir Szczocki, „Pierwsza dama z bombą w koszyczku. Michalina Mościcka w 150 rocznicę urodzin.”
- 20 grudnia: Sławomir Drygalski, „Boże Narodzenie- na świąteczny czas piosenki polskich artystów”.

Klub Szachowy

1. Treningi szachowe w Goku (każdy piątek 17-19). Liczba uczestników - średnio 20 osób.
2. Zajęcia dydaktyczne w szkołach podstawowych PSP nr 1 w Grójcu, PSP w Lesznowoli i PSP w Bikówku. (dwie godziny tygodniowo w każdej szkole). Liczba uczestników - w sumie około 50.
3. II Wirtualne Mistrzostwa Grójca 3-23 stycznia 2021. 7 indywidualnych turniejów w internecie i finał systemem pucharowym. Liczba uczestników - około 100.
4. Internetowy mecz towarzyski z drużyną Llinars z Katalonii - 30 stycznia 2021. Liczba uczestników - 28.

Seanse kinowe w 2021

Liczba widzów: 8,5 tys.

Liczba seansów: 250

Seanse dla grup szkolnych: 22

Daty seansów grupowych:

9.06 „Co w duszy gra”

29.06 PSP nr 1 „Słynny najazd niedźwiedzi na Sycylię”

26.08 PSP nr 3, „Luca”

21.09 PSP nr 1 „Lassie wróć”

24.09 PSP w Warce „Lassie wróć”

28.09 PSP w Drwalewie „Lassie wróć”

30.09 PSP nr 1 „Lassie Wróć”

1.10 PSP nr 1 „Lassie wróć”

5.10 PSP nr 2 „Lassie wróć”

13.10 Podstawówka z Kozietał „Psi Patrol”

19.10 PSP Błędów „Psi Patrol”

21.10 PSP Warka „Psi Patrol”

26.10 Przedszkole Lesznowola i Bikówek, Przedszkole niepubliczne Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej „Psi Patrol”

27.10 Przedszkole nr 2 i 4, „Psi Patrol”

29.10 Przedszkole nr 1, Oddział przedszkolny przy PSP nr 2, „Psi Patrol”

5.11 Przedszkole z Kozietał „Psi Patrol”

6.12 Psp nr 1 „Rodzina Adamsów”

9.12 Szkoła Podstawowa w Suchostrudze „Ron Usterka”

13.12 PSP nr 2 „Ron Usterka”

17.12 PSP Częstoniew „Psi Patrol”

Granty przyznane w 2021

1. Fundusz Naturalnej Energii, projekt „Eko Stacja – Razem dla planety”, 10 000 zł na zajęcia ekologiczne, upcyklingu i budowy domków dla owadów, wyposażenie Pracowni Orange w zestawy edukacyjne, gry planszowe, materiały multimedialne o tematyce przyrodniczej

2. Narodowe Centrum Kultury, projekt „Święto Kogutka Grójeckiego”, w ramach programu Etno Polska 2021, 26 000 zł, na realizację obchodów święta ludowego, wraz z zajęciami tanecznymi, rękodzieła i ceramiki.
3. Narodowe Centrum Kultury, projekt „Cyfrowa modernizacja Grójeckiego Ośrodka Kultury”, 161 200 zł w ramach programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, na zakup sprzętu cyfrowego, w tym laptopów, aparatów, kamer, oświetlenia, narzędzi multimedialnych
4. Fundacja Orange, projekt „Makerspace”, 9 900 zł na przygotowanie sali warsztatowej i zakup sprzętu i materiałów w postaci drukarki 3D i plotera laserowego, w ramach działalności Pracowni Orange w GOK
5. Fundacja Orange, projekt „Przyjaciele Robaczków”, 2000 zł, na realizację warsztatów budowy domków dla owadów i wypalania ozdób pirografem w drewnie, w ramach działalności Pracowni Makerspace w GOK
6. Fundacja Orange, projekt „Dodatkowe wyposażenie Pracowni Orange”, 11 000 zł otrzymaliśmy w postaci sprzętu komputerowego (3 laptopy + akcesoria) do realizacji zajęć programowania w Pracowni Orange w GOK

Łączna suma przyznanych środków zewnętrznych: 220 100 zł

W 2021 r. Grójecki ośrodek Kultury poczynił zakupy profesjonalnego sprzętu do streamingu (konsola, komputer, kamera, zestaw krótkofalówek, oprogramowanie), lamp oświetleniowych do sali kinowej oraz wyposażenie biur (meble biurowe). Przeprowadziliśmy także prace remontowe w budynku, założyliśmy klimatyzację w 3 pomieszczeniach (razem 4 klimatyzatory).

Monika Woźniak
Dyrektor
Grójeckiego Ośrodka Kultury